



LSA A/S

Starupvej 225
8340 Malling
CVR-nr. 31618827

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.06.2020

Louise Søndergaard Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LSA A/S

Starupvej 225

8340 Malling

CVR-nr.: 31618827

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Aage Søndergaard Nielsen, formand

Louise Søndergaard Andersen

Benny Søndergaard Andersen

Direktion

Louise Søndergaard Andersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 26.817 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet solgte i 2016 sine kapitalandele i Sondex-koncernen. En del af salgssummen er gjort betinget. På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet for 2019 er det usikkert, hvorvidt disse betingelser bliver opfyldt og i hvilket omfang. Det er ledelsens vurdering, at den resterende del af salgssummen skal afregnes og har derfor opretholdt fordringen ved aflæggelse af årsregnskabet. Da der hersker usikkerhed omkring opfyldelse af de aftalte betingelser er der i sagens natur også usikkerhed omkring målingen af fordringen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(495)	(538)
Bruttoresultat		(495)	(538)
Personaleomkostninger	1	(395)	(353)
Af- og nedskrivninger		(319)	(319)
Driftsresultat		(1.209)	(1.210)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.891)	(1.824)
Andre finansielle indtægter	2	39.412	16.616
Andre finansielle omkostninger		(2)	(28.751)
Resultat før skat		35.310	(15.169)
Skat af årets resultat	3	(8.493)	2.936
Årets resultat		26.817	(12.233)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		111	3.659
Overført resultat		26.706	(15.892)
Resultatdisponering		26.817	(12.233)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		958	1.277
Materielle aktiver		958	1.277
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		330	3.221
Finansielle aktiver	4	330	3.221
Anlægsaktiver		1.288	4.498
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		62.549	14.976
Udskudt skat		0	2.935
Andre tilgodehavender	5	65.807	66.003
Tilgodehavende selskabsskat		1.195	2.533
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	0	2.139
Tilgodehavender		129.551	88.586
Andre værdipapirer og kapitalandele		393.670	405.011
Værdipapirer og kapitalandele		393.670	405.011
Likvide beholdninger		1.910	5.145
Omsætningsaktiver		525.131	498.742
Aktiver		526.419	503.240

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		516.241	489.534
Forslag til udbytte for regnskabsåret		111	3.659
Egenkapital		526.352	503.193
Udskudt skat		13	0
Hensatte forpligtelser		13	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25	25
Anden gæld		29	22
Kortfristede gældsforpligtelser		54	47
Gældsforpligtelser		54	47
Passiver		526.419	503.240
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	489.535	3.659	503.194
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.659)	(3.659)
Årets resultat	0	26.706	111	26.817
Egenkapital ultimo	10.000	516.241	111	526.352

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	340	329
Andre omkostninger til social sikring	4	3
Andre personaleomkostninger	51	21
	395	353
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	673	176
Renteindtægter i øvrigt	6.055	15.927
Dagsværdireguleringer	32.405	0
Øvrige finansielle indtægter	279	513
	39.412	16.616

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	5.545	0
Ændring af udskudt skat	2.948	(2.935)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1)
	8.493	(2.936)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	50
Kostpris ultimo	50
Opskrivninger primo	3.171
Andel af årets resultat	(2.891)
Opskrivninger ultimo	280
Regnskabsmæssig værdi ultimo	330

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Norslund ApS	Aarhus	ApS	100

5 Andre tilgodehavender

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Tilgodehavende renter	95	291
Øvrige tilgodehavender	65.712	65.712
	65.807	66.003

Selskabet solgte i 2016 sine kapitalandele i Sondex-koncernen. En del af salgssummen er gjort betinget. På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet for 2019 er det usikkert, hvorvidt disse betingelser bliver opfyldt og i hvilket omfang. Det er ledelsens vurdering, at den resterende del af salgssummen skal afregnes og har derfor opretholdt fordringen ved aflæggelse af årsregnskabet. Da der hersker usikkerhed omkring opfyldelse af de aftalte betingelser er der i sagens natur også usikkerhed omkring målingen af fordringen.

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Udbytteskatten, 1.755.000 kr., vedrørende udloddet udbytte er ved en fejl blevet udbetalt til selskabets ejer sammen med selve udbyttet, hvilket kan være i strid med selskabslovens § 210, og der er som konsekvens heraf beregnet rente i henhold til selskabslovens bestemmelser herom.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har i forbindelse med salg af kapitalandele i 2016 afgivet visse indeståelser og garantier. Køber har rejst en række krav knyttet til de af selskabet afgivne indeståelser og garantier. Disse krav er fuldt og aldeles afvist af selskabet. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere berettigelsen af kravene og ej heller størrelsen. Da kravene fuldt og aldeles er afvist af selskabet er det ledelsens vurdering, at dette forhold ikke vil kunne få væsentlig indvirkning på årsregnskabet.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for Norslund ApS med 30 mio. kr. pr. 31.12.2019. Kautionen er stillet med sikkerhed i selskabets værdipapirdepot, bogført værdi 255 mio. kr. pr. 31.12.2019.

Selskabet har stillet betalingsgaranti vedrørende visse investeringer. Den samlede betalingsgaranti beløber sig til 15.059 t.kr. pr. 31.12.2019.
